
UCHWAŁA NR XXVII.226.2022 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

zmienijąca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.305 ze zm.) 
Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.222.2021 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 170 256,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 20 072 620,00 zł, w tym: 

a) bieżące         -   18 685 762,00 zł 

b) majątkowe   -     1 386 858,00 zł 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 170 256,00 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 24 187 143,04 zł, w tym: 

a) bieżące        - 18 672 693,04 zł 

b) majątkowe  -   5 514 450,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1CA54F2-3A42-4FAD-858C-659E9FF7ADB4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO  UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

UCHWALENIA UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY WĄSEWO NA ROK 2022 

Przedmiotową uchwałą został zwiększony budżet Gminy Wąsewo o kwotę 170 256,00 zł. 

Nastąpił wzrost dochodów i wydatków o kwotę 170 256,00 zł. 

Nastąpił wzrost dochodów z następujących tytułów: 

• 166 656,00 zł – środki z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej, 

• 3 100,00 zł – odsetki od nieterminowych płatności za wodę, kanalizację i czynsz, 

• 500,00 zł – środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na refundację kosztów dowozu 

do punktów szczepień przeciw Covid-19. 

 

Nastąpił wzrost wydatków z następujących tytułów: 

• 191 000,00 zł – wydatków na organizację przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej, 

• 500,00 zł – środki na dowóz do punktów szczepień przeciw Covid-19. 

 

Nastąpił spadek wydatków z następujących tytułów: 

• 21 244,00 zł – bieżące utrzymanie dróg gminnych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1CA54F2-3A42-4FAD-858C-659E9FF7ADB4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 3 000,00

0,00 0,00

01043 0,00 2 000,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

01044 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

600 0,00 166 656,00

0,00 0,00

60004 0,00 166 656,00

0,00 0,00

0,00 166 656,00

700 0,00 100,00

0,00 0,00

70007 0,00 100,00

0,00 0,00

0,00 100,000920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 43 000,00 43 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 93 100,00 93 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 166 656,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 166 656,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00

Transport i łączność 78 850,00 245 506,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 166 100,00 167 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 565 110,00 567 110,00

3 4 5 8

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 739 710,00 742 710,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały XXVII.226.2022r.                                                                                                                             

Rady Gminy Wąsewo                                                                             

z dnia 28 stycznia 2022r. 

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. -dochody

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1CA54F2-3A42-4FAD-858C-659E9FF7ADB4. Podpisany Strona 1



851 0,00 500,00

0,00 0,00

85195 0,00 500,00

0,00 0,00

0,00 500,00

razem: 0,00 170 256,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 170 256,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 19 902 364,00 20 072 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
490 608,00 490 608,00

majątkowe

majątkowe 1 386 858,00 1 386 858,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
490 608,00 490 608,00

bieżące 18 515 506,00 18 685 762,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 500,00

Ochrona zdrowia 0,00 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1CA54F2-3A42-4FAD-858C-659E9FF7ADB4. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 572 034,00 243 444,00 243 444,00 4 100,00 239 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 328 590,00 3 328 590,00 0,00 0,00

-21 244,00 -21 244,00 -21 244,00 0,00 -21 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 000,00 191 000,00 191 000,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 741 790,00 413 200,00 413 200,00 4 100,00 409 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 328 590,00 3 328 590,00 0,00 0,00

21 064,00 21 064,00 21 064,00 0,00 21 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 000,00 191 000,00 191 000,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 064,00 212 064,00 212 064,00 0,00 212 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 064,00 21 064,00 21 064,00 0,00 21 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 000,00 191 000,00 191 000,00 0,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

212 064,00 212 064,00 212 064,00 0,00 212 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 076 520,00 107 930,00 107 930,00 3 800,00 104 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 968 590,00 2 968 590,00 0,00 0,00

-21 244,00 -21 244,00 -21 244,00 0,00 -21 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 055 276,00 86 686,00 86 686,00 3 800,00 82 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 968 590,00 2 968 590,00 0,00 0,00

74 850,00 74 850,00 74 850,00 0,00 74 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 244,00 -21 244,00 -21 244,00 0,00 -21 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 606,00 53 606,00 53 606,00 0,00 53 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 548,00 44 548,00 44 548,00 12 000,00 32 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 048,00 45 048,00 45 048,00 12 000,00 33 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załacznik nr 2 do Uchwały nr XXVII.226.2022 Rady Gminy Wąsewo                  

z dnia 28 stycznia 2022

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 178 990,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 178 990,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 178 990,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 178 990,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne
na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1CA54F2-3A42-4FAD-858C-659E9FF7ADB4. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 016 887,04 18 502 437,04 12 891 691,94 8 314 851,72 4 576 840,22 843 301,00 4 554 254,10 0,00 0,00 213 190,00 5 514 450,00 5 514 450,00 0,00 0,00

-21 244,00 -21 244,00 -21 244,00 0,00 -21 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 500,00 191 500,00 191 500,00 0,00 191 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 187 143,04 18 672 693,04 13 061 947,94 8 314 851,72 4 747 096,22 843 301,00 4 554 254,10 0,00 0,00 213 190,00 5 514 450,00 5 514 450,00 0,00 0,00

przed zmianą 450 050,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00Wydatki razem:

po zmianach 450 050,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1CA54F2-3A42-4FAD-858C-659E9FF7ADB4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

